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 Bilaga till beslut om att lägga ned förundersökning  

 

Bakgrund 

Mats Löfving utsågs under hösten 2020 till regionpolischef för polisregion 

Stockholm, tillika ställföreträdande rikspolischef. Han blev omplacerad till 

polismyndighetens rättsavdelning den 12 december 2022 med anledning av att 

vissa beslut, som han tagit tidigare i sin tjänst som polischef, ifrågasattes. 

Besluten, som kommit till massmedias kännedom, medförde att 

Polismyndighetens ledning och särskilt Mats Löfving stod under hård 

mediabevakning från december 2022 fram till den 22 februari 2023. 

 

Dåvarande rikspolischef Anders Thornberg tillsatte den 21 december 2022 en 

utredning som fick i uppdrag att göra en genomlysning av Polismyndighetens 

hantering i förhållande till gällande regler och rutiner avseende dels beslutet 

2015 om anställning av chefen för underrättelseenheten vid den nationella 

operativa avdelning och andra beslut kopplade till anställningen, dels 

arbetsrättsliga frågor med anledning av anmälningar om brott av 

regionpolischefen för polisregion Stockholm, tillika ställföreträdande 

rikspolischef. Som ensamutredare tillsattes Runar Viksten som skulle lämna 

förslag på de åtgärder som han såg behov av. 

 

Utredaren har den 20 februari 2023 informerat Anders Thornberg om vad han 

kommit fram till avseende bland annat Mats Löfving. Utredaren har därefter 

vid en direktsänd presskonferens den 22 februari 2023 presenterat sin utredning 

varvid han bland annat uttryckte att han ifrågasatte om Mats Löfving är lämpad 

för ledarskapsuppgifter inom Polismyndigheten och rekommenderat 

rikspolischefen att överväga åtgärder för att skilja honom från hans anställning 

eller åtminstone skilja honom från hans befattning som chef. 

 

Bedömning 

Brottsrubriceringen har inledningsvis varit arbetsmiljöbrott innefattande 

vållande till annans död.  

 

Av förundersökningen framgår att arbetsmiljöansvaret för Mats Löfving vid 

tiden för hans död var delegerat till annan än Anders Thornberg. Ett antal 

åtgärder, som framstår som adekvata, har också vidtagits för att säkerställa 

hjälp och stöd till Mats Löfving i samband med att han fick lämna sin tjänst. 
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Enligt min uppfattning har emellertid Mats Löfvings död ett klart samband 

med de uppgifter som utredaren Runar Viksten lämnade på presskonferensen 

om vad han ansåg om Mats Löfvings framtid inom Polismyndigheten och vilka 

beslut Anders Thornberg skulle överväga beträffande Mats Löfving. Anders 

Thornberg var, såvitt framgått, införstådd med att dessa uppgifter skulle 

presenteras. Det finns alltså en direkt koppling mellan beslutet att genomföra 

presskonferensen med dessa uppgifter och Mats Löfvings död. 

Brottsrubriceringen har därför ändrats till vållande till annans död. 

 

Uppgifterna vid presskonferensen – såvitt avser bedömningen av Mats 

Löfvings ledaregenskaper och rekommendationerna om dennes fortsatta 

anställning inom polisen – har alltså enligt min bedömning, varit en bidragande 

orsak till Mats Löfvings död. Av förundersökningen har det emellertid inte 

framkommit omständigheter som visar att Anders Thornberg insett eller borde 

ha insett att det fanns en beaktansvärd risk att Mats Löfving skulle ta sitt liv 

med anledning av vad som skulle framkomma på presskonferensen. Det går 

alltså inte att visa att det – av denna anledning – funnits skäl för Anders 

Thornberg att begränsa vad som skulle offentliggöras avseende Mats Löfving. 

Det går således inte att bevisa att den misstänkte av oaktsamhet vållat Mats 

Löfvings död.   

 

 


